


LDA forumas 2022

Dalyvių registracija iki 11:50 :
bit.ly/3NCW85a

Nekalbančiųjų prašome
išjungti mikrofonus

http://bit.ly/3NCW85a


11:30 - 11:50 Dalyvių registracija
11:50 - 12:00 Kvorumo, dienotvarkės tvirtinimas, pirmininkaujančio, sekretoriaujančio išrinkimas
12:00 - 13:40 Valdybos veiklos ataskaita
13:40 - 14:00 Revizijos komisijos ataskaita
14:00 - 15:00 Pertrauka
15:00 - 15:30 Naujų narių pristatymas
15:30 - 15:50 Įstatų pakeitimų balsavimas
15:50 - 17:00 Pranešimai

Donata Jutkienė - apie Kaunas 2022 dizaino programą.
Laimutė Varkalaitė - apie tarptautiniu lygmeniu pripažintų asmeninių 
iliustracijų atsiradimo istorijas, kūrybinę praktiką.
Jonas Liugaila - apie dizainerių atsakomybes ir galimybes karo kontekste.

17:00 - 18:00 Diskusija, pasisakymai

Programa



LDA vienija 196 narius

Kvorumui užtikrinti reikalinga 40 dalyvių registracija.
Viso susitikime užsiregistravusių narių skaičius: 61



Valdybos
veiklos ataskaita



LDA Valdyba
2021–2022
Algirdas Orantas
Diana Pečiulevičienė
Giedrė Lisauskaitė
Ieva Ščervianinaitė
Jonas Liugaila
Marius Urbanavičius
Rimantas Stanevičius



LDA ir situacija Ukrainoje







NAPA Baltic 2021 nacionaliniai pakuočių dizaino apdovanojimai



NAPA Baltic 2021
NAPA Baltic yra vienintelis į pakuočių dizainą sutelktas renginys 
Baltijos šalyse, kuriame pakuočių dizaineriai ir gamintojai gali sulaukti 
pripažinimo, sužinoti apie naujausias pakuočių dizaino tendencijas ir 
susipažinti su naujais žmonėmis iš dizaino ir pakuočių gamintojų 
industrijos. NAPA Baltic pakuočių dizaino apdovanojimų 
organizatoriai siekia įvertinti aukštos kokybės, inovatyvų pakuočių 
dizainą iš Baltijos regiono, atkreipti dėmesį į geriausius dizaino 
darbus bei pristatyti juos profesionalams ir plačiajai publikai.

Lietuvos dizaino asociacija organizavo NAPA Baltic 2021 renginį, kuris 
buvo sudarytas konkurso, apdovanojimų, konferencijos ir 
ekspozicijos. 



NAPA Baltic 2019

● įvyko septintą kartą
● renginio rėmėjai LKT - 10 000 €
● tarptautinė komisija
● didžiausias pakuotės dizaino konkursas Baltijos šalyse
● pateikti 83 darbai iš Lietuvos, Latvijos, Estijos
● 9-iose kategorijose 43 darbai atrinkti į trumpąjį sąrašą
● apdovanotas 24 darbas



NAPA Talks



Fernanda Saboia (Brazil)
Creative Director & Owner at Fernanda 
Saboia Design

Gintarė Marcinkevičienė (Lithunia)
Partner & CDO at a Stealth Startup

Alari Orav (Estonia)
Designer & Partner at AKU

Benjaminas Alimas (Lithuania)
Designer & Partner at CRITICAL

Aleksandrs Bētiņš (Latvia)
Creative Director & Co-founder of Not Perfect 
Riga

Marius Poškus (Lithuania)
Head of Design at Ogilvy Vilnius

Elvijs Pūce (Latvia)
Graphic Designer at Asketic

NAPA Jury



NAPA Baltic 2021 apdovanojimai



NAPA Baltic 2021 Expo



Atstovavimas



Lietuvos dizaino taryba
Lietuvos kultūros ir meno taryba
NKIKIA (Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija)

Nacionalinė švietimo agentūra
ico-D
ADCE



Iššūkiai

Strateginis finansavimas
Komandos pokyčiai
Strategija vs Operacija
Ekonomika
Organizacijos tvarumas



DIZAINO PUSRYČIAI - bendruomenės susitikimai laisvoms diskusijoms, susipažinimui, bendrų interesų 
atradimui. Susitikimai vyko Klaipėdoje ir Vilniuje. Planuojame susitikimus Kaune ir Panevėžyje.



Dizaino pusryčių susitikimuose 



LDA gimtadienis
Atvirlaiškių rinkinys, 
FB postai
Projekte dalyvavo 20 LDA narių



Dalyvavo 126 knygos.
6 kategorijos:
– Grožinė literatūra ir eseistika;
– Knygos vaikams;
– Mokslinės, dalykinės knygos, vadovėliai;
– Meno leidiniai (monografijos, katalogai, albumai);
– Meninės ir dokumentinės fotografijos

leidiniai;
– Bibliofiliniai ir eksperimentiniai leidiniai.

Knygos meno konkursas 2021

Atžymėta 21 knyga.
Pagrindinė premija –
Ingai Navickaitei-Dąsutei už knygą
“Buvę NKVD – MVD – MGB – KGB pastatai”.



Nacionalinė švietimo agentūra x LDA



Organizatorius ir įgyvendintojas: Nacionalinė švietimo agentūra

Projektas: „SKAITMENINIO UGDYMO TURINIO KŪRIMAS IR DIEGIMAS“
Projekto tikslas – atnaujinti bendrojo ugdymo turinį ir užtikrinti veiksmingą jo diegimą.
Uždaviniai:

1. Parengti priemones ugdymo turiniui atnaujinti.
2. Teikti steigėjams ir mokykloms pagalbą, reikalingą sėkmingai įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį.

LDA komanda: Aistė Bikauskė Jakimavičiūtė, Jonas Liugaila, Ieva Ščervianinaitė

Bendrojo ugdymo turinio atnaujinimas: 
Technologinis ugdymas



Technologinis ugdymas + Dizaino 
procesu grįstas mąstymas (angl. 
Design Thinking)



BENDROJO UGDYMO MOKYTOJŲ BENDRŲJŲ IR 
DALYKINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

78 
technologijų 

mokytojai

3 temos:
1. Šiuolaikinės technologijos Ir 

inovatyvūs ugdymo metodai 
2. Dizaino technologijos ir inovacijos
3. Technologijos STEAM kontekste: 

planavimas Ir vertinimas

48 val.



Kaunas 2022 x LDA



2022 spalio 14 diena

Tarptautinė dizaino tinklų asamblėja

Asamblėjoje dalyvauja tokie pasauliniai dizaino tinklai kaip UNESCO Dizaino miestų 
tinklas, ico-D (International Council of Design), BEDA (Bureau of European Design 
Associations), EIDD (Design for All Europe)



LKT projektai



Nuogas
dizainas
Nr.2



Kalbėk
vaizdu



Vilnius,
atrakintas
dizaino



Švietimas x LDA



Forumas
“Kultūra ir
švietimas”



Ugdymas
NKKIA



Ugdymas
NKKIA



Tarptautinė dizaino taryba ICoD



TarptauMnė
Dizaino
Taryba
ICoD



Tarptautinė
Dizaino
Taryba
ICoD



Tarptautinė
Dizaino
Taryba
ICoD



Tarptautinė
Dizaino
Taryba
ICoD



Tarptautinė
Dizaino
Taryba
ICoD



Tarptautinė
Dizaino
Taryba
ICoD



Tarptautinė
Dizaino
Taryba
ICoD



Tarptautinė
Dizaino
Taryba
ICoD



TarptauMnė
Dizaino
Taryba
ICoD



Taipei
International
Design
Award
(TIDA)



Taipei
International
Design
Award
(TIDA)



ICoD
Generalinė
asamblėja
Kaune



Dizainerių kvalifikacijos kėlimas



Dizainerių kvalifikacijos kėlimas
Mokymų planas:

Mokymus sudarytų paskaitų ciklas, skirtas platesnei auditorijai iki 100 klausytojų, 
ir specializuoB seminarai mažesnėms grupėms iki 12 dalyvių.

● 2 paskaitos
● 2 seminarai



Dizainerių kvalifikacijos kėlimas
Planuojamas laikas:

2022 rugsėjo 2 d. penktadienis

2022 rugsėjo 9 d. penktadienis

2022 rugsėjo 16 d. penktadienis

2022 rugsėjo 23 d. penktadienis



Dizainerių kvalifikacijos kėlimas
1. Paskaitų ciklo temos:

1.1. Sutartys ir intelekBnė nuosavybė - 4 akademinės val. (100 asmenų)

1.2. Komunikacija - 4 akademinės val. (100 asmenų)

1.3. Laiko planavimas - 4 akademinės val. (100 asmenų)

1.4. Derybos - 4 akademinės val. (100 asmenų)



Dizainerių kvalifikacijos kėlimas
2. Specializuotų seminarų temos:

2.1. Efektyvi komunikacija 8 val. (12 asmenų)

2.2. Derybos 8 val. (12 asmenų)



Dizainerių kvalifikacijos kėlimas
Vieta:

● Kaunas



Dizainerių kvalifikacijos kėlimas
Detali informacija:

● 2022 liepos mėnesį



ADC*LT



ADC*LT









































ADC Talks

















Per 2021 metus su DROPAUDIO įrašėme ne tiek ir mažai - apie 690 minučių (11,5 
valandų!). Kalbėjomės net su 20 įdomių pašnekovų. Su 7 kūrybininkais, 7 
dizaineriais, 4 akademikais ir 2 rinkodaristais. 5 pašnekovai buvo užsieniečiai. 
JAV, Pietų Afrika, Vokietija, Ispanija ir Sakartvelas (Antonio skaičiuojam kaip 
lietuvį 🤪). Lyčių santykis irgi visai nieko - 11:9 🥂. 







CreaMve Incubator







ADC*E











UKRAINA









Kitos temos



Komunikacija



LDA Facebook
(@dizainoasociacija)
3376 puslapio sekėjai (+209 prieaugis)

Turinys: dizaino projektų, renginių, iniciatyvų skelbimai, dizaino 
naujienos, LDA narių veiklos
NAUJIENA: dizaino darbo skelbimai.





LDA Linkedin

1188 puslapio sekėjai (+183 prieaugis)

Turinys: svarbiausios asociacijos naujienos.



LDA Instagram
(@dizainoasociacija)
1354 puslapio sekėjai (prieaugis +195)

Turinys: Švenčiame lietuvišką dizainą kasdien! - LDA narių (ir ne 
tik) dizaino projektai. Įvairios kampanijos skatinti dizaino projektų 
žinomumą, įgalinti jaunus talentus ir pan.



2021 m. finansinė
ataskaita



LDA pajamos 2021 m.



LDA išlaidos 2021 m.



LDA pajamos iš paslaugų 2021 m.
Pajamos Sąnaudos Rezultatas

Vilniaus m. savivaldybės žemėlapis (tęstinis) 3150,00 2046,81 1403,19

NAPA Baltic 2020 10000,00 13073,94 -3073,94

ADC festivalis 41381,35 36418,53 4962,47

Kalbėk vaizdu 6537,16 6580,25 43,09

Nuogas dizainas 4500,00 4799,47 299,47



LDA pajamos - išlaidos 2021 m.



LDA lėšos, Eur



Revizijos komisijos
ataskaita



Nauji
LDA nariai



Miglė Skrebiškytė

Studijos "Linijos" dizainerė, iliustratorė ir projektų vadovė. 
Praeityje yra baigusi Vilniaus dizaino kolegiją (grafinis dizainas), 
Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokyklą, bei lankė nemažai 
su menais susijusios veiklos.



Martynas Genkovas

3d Generalist ir Motion Design specialistas. Baigęs 
Grafinio dizaino studijas, vėliau tesęs studijas VDA 
Fotografijos ir Medijos Meno. Turi virš 15 metų darbo 
patirtį.



Imantas Pakalnis

Pagrindinė dizaino kryptis - web dizainas (UI/UX), tačiau turi patirties 
ir kitose dizaino srityse. Pvz. spaudoje, soc. tinklų reklamoje, lauko 
reklamoje, infografikų kūrime ir t.t. Taip pat mėgsta fotografuoti ir 
rinkti senienas. Vienas iš projektų - unikali ir vienintelė pasaulyje 
Lietuviškų instrumentų kolekcija - www.sintezatorius.lt.



Linas Spurga
2015 metais VDA Grafikos katedroje įgijau bakalauro 
laipsnį, 2017 m. – magistro. Nuo tada daugiausiai kuria 
kaligrafijos ir grafikos dizaino srityse. Kaip kaligrafas 2020 
m. pasižymėjo MO muziejaus Didžiojoje parodoje „Kodėl 
taip sunku mylėti?“, bendradarbiaudamas su Saskia 
Boddeke ir Peteriu Greenaway'umi. Dirbdamas grafikos 
dizaino srityje 2019 ir 2020 m. sukūrė vizualinį identitetą 
Poetiniam Druskininkų rudeniui, taip pat – 2020 m. 
įsikūrusiai knygų leidyklai RARA sukūrė vizualinį identitetą ir 
knygų principinį dizainą.



Giedrė Anužytė

Kostiumo dizaino bakalauras įgytas 2011m. Nuo tada 
dirba reklamos ir vizualios komunikacijos srityje kaip 
laisvai samdoma mados ir įvaizdžio stiliste. Taip pat turi 
2 metų patirtį dirbant Mados redaktore žurnale LAIMA.  



Živilė Stasiūnė

Interjero dizainerė, baigusi architektūrą KTU (magistro 
laipsnis). Puoselėja holistinį požiūrį į erdvės kūrimą, 
nuolatos gilina žinias erdvių psichologijos srityje, prijaučia 
Vabi Sabi estetikos, natūralių medžiagų, tvarumo ir ilgalaikių 
estetikos sprendimų principams.



Miglė 
Rudaitytė-Černiauskienė

https://theboy.lt įkūrėja

https://theboy.lt


Karolina Petraitytė
Karolina Petraitytė yra produktų ir sistemų dizainerė. Jos 
darbai dažnai susideda iš skirtingų dizaino disciplinų 
jungimo į vientisą darnią sistemą. Ji vienu metu dirba 
interjero, produkto ir grafinio dizaino srityse. Viena 
svarbiausių temų Karolinai išlieka ugdymo evoliucija ir 
ateitis. Ji toliau tęsia asmeninių projektų kūrybą, kuriais 
siekia sujunti dizaino ir edukacijos sritis. Karolina 
praktikuojasi kaip dailės ir dizaino mokytoja naujoje, 
modernioje mokykloje, dirba atnaujinant dailės ir 
technologijų pamokų kursą 6-14 metų vaikams. 



Dominika Godlijevska

Dirba su ta mintim, kad dizainas turi padėti žmonėms 
suprasti, o ne komplikuoti. 

Gera akis man padeda pasiekti gražaus bei vienu metu 
funkcionalaus rezultato.



Urtė Račiūnaitė

Vizualinė dizainerė, labiausiai įsitraukusi į greitai 
besikeisiančio pasaulio analizavimą (nuo virtualių 
įsibrovėlių įsipinančių į kasdienybę iki socialinių normų, 
formuojančių mąstyseną). Savo projektais nagrinėja 
šiuos pokyčius, tiek iš šių dienų perspektyvos tiek 
spekuliuojant apie ateities pasaulius.



Eglė Trimonė
Eglė Trimonė (Opeikienė), projekto LITHUANIAN DESIGN 
BLOCK įkūrėja; VšĮ “Dizaino Blokas “ projektų vadovė, UAB 
”March design studio” vadovė; Lietuvos dizaino tarybos narė; 
jungtinių Lietuvos dizaino stendų tarptautinėse parodose ICFF 
(Niujorkas), IFFS (Singapūras) MAISON&OBJET(Paryžius), 
AMBIENTE ir TENDENCE (Frankfurtas), BLICKFANG 
(Ciurichas, Kopenhaga), NY NOW (Niujorkas), INTERIOR 
LIFESTYLE China (Šanchajus), TENT London (Londonas) 
organizatorė; Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų 
asociacijos buvusi valdybos narė. Lietuvos Dizaino Tarybos 
narė.



Mikas Vitkauskas

14 metų dirbęs spaustuvėje techninio centro 
administratoriumi/grafikos dizaineriu, užsiėmęs 
skaitmenine spauda.



Justė Kolevaitytė-Radzevičė

Vienetinių šviestuvų kūrėja, Prekės ženklo "Pleiades 
lighting" įkūrėja, kuria ir gamina jau 6 metus. Baigusi 
bakalaurą bei magistrą VDA bei marketingo magistrą VU 
TVM.



Įstatų patvirtinimas

Prašome dalyvaujančius nuotoliniu būdu atsisiųsti LDA įstatus: https://bit.ly/36PYFIr, 
pasirašyti el. parašu ir pasirašytą dokumentą įkelti į tą patį dokumentų aplanką.

https://bit.ly/36PYFIr


Laikas
diskutuoti




